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W dniu 21 lipca odbyła się w Warszawie w Państwowym Teatrze Pol
s"kim w '1 rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN uroczysta akademia z o
kazji Narodowego Swięta. Odrodzenia Polski. Akademii przewodniczył 
Prezes Rady Ministrów - Józef Cyrankiewioz. Na akademię przybyli: 
Prezydent RP Bolesław Bierut, członkowie Rządu oraz przedstawiciele 
państw zaprzyjaźnionych z wicepremierem Rządu ZSRR W. Mołoto-

wem na czele. 
Na !Zdjęciu: Prezydium akademii. 
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W dniu 22 lipca br, delegacje Rządu, Korpusu DyplOJllatYC1Lneg-0 -oraz 
Wojska Polskiego złO'Lył3' wieńce n.ił c!llentarzu poległych Żołnierzy ra

dzieckich w Warszawie. 
Na zd~ęciu: Delegacje udają się pod pomnik w celu riłoźeni.a. :wieńców. 

pokoiowy rozwói 
sfosun~ów gosppdarczych 
Vchwala Biura. SRP 

Jeszcze w br. zwołana zostanie do Moskwy 
Międzynarodowa Konferencja 

HELSINKI. Biuro Swiatowej Ra-1 czynionych przez liczne osobistości 
dy Pokoju ogłosiło rezolucję w spra w różnych krajach .- wysiłków, któ 
wie Międzynarodowej Konferencji re świadczą o możności znalezienia 
Gospodarczej. środków, mających się przyczynić do 

Rezolucja stwierdza m. in., że pro przywrócenia normalnych stosunków 
pozycja światowej Rady Pokoju zwo gospodarczych między państwami o
lania Międzynarodowej Konferencji l'az do podniesienia. poziomu życia 
Gos~odarczej wywołała zaintcreso- ludności i służyc w ten sposób spra-
wame w najrozmaitszych kołach wie pokoju. • 
wszystkich k rajów. Biuro światowej 
Rady Pokoju konstątuje z zadowole 
niem, że odbywa się ożywiona wy
miana zdań pomiędzy działaczami 
społecznymi, handlowymi i przemy
słowymi różnych krajów, w celu u
tworzenia komitetu pr zygotowawcze 
go dla zwołania Międzynarodowej 
Konferencji Gospodarczej. Komitet 
ten, w którym bąd.ą repr ezentowane 
najróżniejsze opinie i interesy, ro
ześle zaproszenia i opracuje porzą
dek dzienny konferencji. 

. I 
Biuro Swiatowej Rady .Pokoju, 

przyjmuje z zadowoleniem do wia
domości propozycję Radzieckiego 
Komitetu Obrońców Pokoju, by kon 
ferencja odbyła się w Moskwie. 

Biuro światowej Rady Pokoju wy 
raża zgodę na propozycje wielu wy
bitnych działaczy różnych krajów, 
by konferencja odbyła się jeszcze w 
bieżącyłm roku i by datę jej zwoła
nia ustalił komitet przygotowaw-

Wysokie odznaczenia 
otrzymali 

wybitni naukowcy 
WARSZAW A. - Prezydent RP 

Bolesław. Bierut w 7 rocznicę Odro
dzenia Polski nadał wybitnym nau
kowcom wy.sokie odznaczenia pań
stwowe, za rzaslugi :położone dla pań 
stwa i narodu w diziedizinie nauki. 

Orderem „Sztandar Pracy" II kl. 
odznaczeni zostali naukowcy: dr 
Romuald Cebertowicz, dr inż. Wa
cław Cybulski, prof. dr Antoni Kle
szczycki, dr Kazimierz Kuratowski, 
prof. dr TadeuS'L Manteuffel-Szoege, 
dr Stanisław Mazur, prof. dr inż. 
Paweł Szulkin, prof. dr Jan Wasil
kowski i prof. dr Tadeusz Wolski. 

czy. Ponadto wielu naukowców otrzy-
Biuro światowej Rady Pokoju pod mało Ordery Odrodzenia PQ.lski oraz 

kreśla doniosłe znaczenie wysiłków Krzyże Zasługi. 
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Doniosły dekret Rady Ministrów -

NIECH żYJĄ 

CHLOPI POLSCY 
WIERNI SOJUSZNICY 

KLASY ROBOTNICZEJ 

W W ALCE PRZECIWKO RE
AKCJI I WYZYSKIWACZOM 

WIEJSKIM 
O ZBUDOWANIE 
SILNEJ 

I SZCZĘ:śLIWEJ 

OJCZYZNY! 

Skup zboża 
regulowany w drodze ustawy 
e Dla wsi korzystne warunki zbytu -e Dla miasta - sprawne zaopatrzenie w żywność 

· WARSZAWA. W bieżącym roku gospodarczym planowy skup 
zboża otrzymuje ustawowe podstawy w postaci dekretu, uchwalo
nego przez Radę Ministrów i zatwierdzonego przez Radę Państwa. 

Dekret ma na celu zabezpieczenie normalnego zaopatrzenia 
ludności miast w produkty zbożowe, stworzenie korzystnych wa
runków z\Jytu produkcji rolnej po stałych i opłacalnych cenach, 
popieranie dalszego rozwoju produkcji rolnej oraz zapobieżenie do
wolności w ustalaniu obowiązków w zakresie sp1·zedaży zbóż. 

Państwowym planem skupu zbóż, uchwalonym przez Prezy
dium Rządu na rok gospodarczy, tzn. na okres od dnia 15 lipca do 
dnia 14 lipca roku następnego - objęte są: 

żyto, pszenica, jęczmień i owies. 
Obowiązek sprzedaży zbóż ciąży na właścicielach lub posia

daczach gospodarstw rolnych, a więc także na użytkownikach lub 
dzierżawcach. 

N owy system planowego skupu 
zboża usuwa braki i wykorzystu
je pozytywnie doświadczenie sku
pu w ubiegłym roku gospodar
czym. Gminne plony skupu i wy
nikające z nich indywidualne zo
.bowiązanis. postC'r;ególnych gospo
uarstw będą ustalone jeszcze w 
toku żniw. Różnice w. jakości grun 
tów ~st~ły: uw~lędnione, przez 
przehczema gt:untow ~rnY,cli posz-

czególnych klas na tzw. hektary 
przeliczeniowe, co umożliwia pra
widłowe porównywanie poszczegóI 
nych gospodarstw i ustalanie obo
wiązku sprzedaży zboża stosownie 
do ich gospodarczych możliwości. 

Zobowiązani<i. poszczegóh1ych 
gospodarstw ustalane będą na pod 
stawie jednolitych norm gmin
nych. Normy gminne -0kreślają 1 
ile kg zboża do sprzedaży w pla-

Depesze gratulacyine 
w dniu Święta Odrodzenia 

WARSZAWĄ. Z okazji święta Odrodzenia Prezydent R. P. Bole
sław Bierut otrzymał następującą depeszę: 

Towarzysz BOLESŁAW BIERUT 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

WARSZAWA 
Proszę przyjąć, Towarzyszu P 1·ezydencie; z okazji święta narodo

wego, w siódmą rocznicę wyzwolenia Rzeczypospolitej Polskiej, ser
deczne pozdrowienia i najlepsze życzenia, które składam w imieniu 
l>reZYdium Najwyższej Rady Związku Socjalistycznych Republik Ra
ddecklcb oraz w moim osobisbm. 

N. SZWERNIK 

"' * * WARSZAWA. - Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz otrzy· 
mał z okazji święta Odrodzenia następującą depeszę: 

Do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej 
Towarzysza JóZEFA CYRANKIEWICZA 

WARSZAWA 
Z okazji narodowego święta Rzeczypospolilej Polskiej proszę przyjąć , 

Towarzyszu Premierze, moje przyjacielskie pozdrowienia dla narodu pol
skiego, Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i dla Was osobiście, a także ~ 
czenia dalszych osiągnięć i rozkwitu ludowo-demokratycznej Polski. 

J. STALIN 

* * • 
Do 
PreZYdenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Pana BOLESŁAWA BIERUTA 
WARSZAWA 

Z okazji narodowego Swięta Odrodzenia Polski, przesyłam Waszej 
Ekscelencji i narodowi polskiemu w imieniu Rządu i narodu Chińskiej 
Republiki Ludowej, gorące pozdrowienia i życzę narodowi polskiemu 
nowych sukcesów w dziedzinie budownictwa gospodarczego i kultural
nero. 

MAO TSE-TUNG 
Przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego 

Pekin, 21 lipca 1951 r. Chińskiej Republiki Ludowej 

• • 
Ponadto depesze gratulacyjne nadesłali: Prezydent NRD W .. Pieck, 

Prezydent CSR K. Gottwald, Przewodniczący Prezydium Wielkiego Na
rodowego Zgromadzenia Rumuńskiej Republiki Ludowej, prof. dr K. I. 
Parhon, Przewodniczący Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej S. 
Ronai, Przewodniczący Prezydium Narodowego Zgromadzenia Bułgar
skiej Republiki Ludowej G. Damianow, Przewodniczący P.i-ezydium 
Zgromadzenia Ludowego Albańskiej ·Republiki dr O. Nisb;mi, Przewod
niczący Rady Najwyższej Ludowego Zgromadzenia •Koreanskiej Repu
bliki Ludowej Kim Du Bon, Przewodniczący Prezydium Wielkiego Na
rodowego Huralu Mongolskiej Republiki Ludowej Bumacendę, 'Prezy
dent Vietnamskiej Republiki Ludowej Ho Chi-minch. 't 

Równeż depesze gratulacyjne nadesłali prezydenci: Francji, Turcji, 
Brazylii, Izraela, Meksyku. Argentyny, cesarz lranu, królowie Belgii i 
Egiptu i inni. 

nowym skupie przypada. na 1 h[/, 
przeliczeniowy, w zależności od 
wielkości gospodarstwa. Oznacza 
to, że norma w kg na 1 ha przeli
czeniowy będzie różna dla paszcze 
gólnych grup gospodarstw w danej 
gminie. Norma dla 1 ha gospodar
stwa· kułackiego będzie np. killw
krotnie wyższa niż dla 1 ha gos
podarstwa małorolnego W tej Sa• 
mej gminie. System ten kładzie 
kres dowolnemu ustalaniu i do
wolnemu zmienianiu planów gmin 
nych i uchwał gromadzkich, co 
zdarzało się w ubiegłym roku. 

Z t'1tułu hodowli: trzody chlew
nej przysługują na podstawie de
kretu obniżki zobowiąza1~ zbożo
W:l}ch. Obniżki te wynoszą 100 kg 
zboża na każdą sztukę dostarczo
ną w roku kalendarzowym 1951 
ponad minimum dostawy, określo
ne dla danej grupy gospodarstw 
- zarówno z podaży zakontrakto
wanej, jak i z podaży bez kon
traktu. 
Nie są objęte obowiązkiem ~prze
daży zbóż gospodarstwa o obsza· 
rze gruntów ornych do 1 ha vrze
liczeniowego. 

Posiadacz gospodarstwa rolne
go o obszarze do 5 ha przelicze
niowych, który utrzymuje więcej 
niż 4-ro dzieci w wieku do lat 
14-tu, może otrzymać żniżkę w 
planowym skupie w wysokości 50 
kg zboża na każde dziecko powy
żej czworga. 
Przy ustalaniu powierzchni grun 

tów ornych danego gospodarstwa 
I nie wlicza się powierzchni odło
gów w okresie do dwóch lat po 
ich vrzyjęciii do zagospodarowa
nia. Przy ustalaniu wysokości zo
bowiązainia. odlicza się od ilości 
gruntów o~nych, stanowiąi.!ych 
podstawę obliczenia - grunty za 
jęte pod uprawę buraka cukro
wego, rzepaku, rzepiku, lnu i ko
nopi. 

Dekret ustala, że za sprzedane 
zboże wypłaca się należność w go 
tówce, obliczoną wg. dotychczaso
wych, obowiązujących i opłacal
nych cen. · Ażeby zachęcić rolni
ków do podnoszenia · towarowości 
zboża i do sprzedawania ponadpla
nowych ilości zboża, dekret wpro
wadzct premie gotówkowe. Premie 
za zboże sprzedane ponad ilość 
objętą obowiązkiem sprzedaży bę
dą stanowiły określony procent od 
obowiązującej ceny. 

Sprzedaż zbóż, przewidziana 
jako ustawowy obowiązek, odby
wa się w okresie do dnia 31 grud
nia danego roku. Terminy sprze
daży w poszczególnych miesiącach 
ustala prezydium Gminnej Rady 
Narodowej, uwzględniając możli
wości przeprowadzania omłotów 
i lokalne warunki. 
- Dostarczone zboże winno odpo
wiadać obowiązującym normom ja
koś<.· owym (standartom). 

W ciągu 7-miu dni od chwili do 
ręczenia zawiadomienia o wysoko- . 
ści zobowiązania w plano .vym 
skupie zbóż - można wnosić od
wołania do prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej za pośrednictwem 

. Gminnej Rady Narodowej. 
I 

• 
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Na $łraży pokoiu, na straży budowy socializmu 

Pot~Zna defilada 
na Placu Dzierżyńskiego w Warszawie 

W dniu 'wielkiego, radosnego święta. całego narodu polskiego 
- w 7 rocznicę Wyzwolenia. - odbyła się na Placu Dzierżyńskie
go w Warszawie potężna. defilada wojskowa, która. była wspa.
niałym przeglądem sił naszej Ludowej Ojczyzny, 

Plac Dzierżyńskiego, wielkiego terstwie broni z Armią Radziecką 
syna polskiej klasy robotniczej, to- - Odrodzone Wojsko Polskie. 
nie w morzu bialoczerwonych i Wszystkim żołnierzom, oficerom 
czerwonych sztandarów. i generałom Wojska Polskiego prze-

wą honorową 24 strzałów na cześć 
święta Wyzwolenia. 

Defilada rozpoczęta. Na "zele 
kroczą podchorążowie i kadeci. Raz 
po raz z tłumu WYbiegają młod,e 
dziewczęta i dzieci i wręczają ma
sza:ującym naręcza kwiatów. 
Wkrótce żołnierze są umajeni bia
łymi i czerwonymi kwiatami. 

W dniu Swięta. Odrodzenia odbyła się w stolicy wielka defilada z u
działem Wojska Polskiego, młodzieży SP i licznych rzesz sportowców. 

Gdzie okiem sięgnąć - ludzie, syłamy dziś gorące pozdrowienia i 
ludzie, ludzie. Tłumy warszawiaków życzenia, aby pod dowództwem 
i przedstawicieli z całej Polski zaję- wiernego syna Warszawy, bohatera 
ły wszystkie możliwe miejsca na Stalingradu, Marszałka Polski RQ
samym placu i wzdłuż całej trasy kossowskiego, rozwijając dalej swo
defilady. Na dachach nowego osie- je wyszkolenie bojowe i obywatel
dla mieszkaniowego _ mrowie no- skie, stanowiło mocne ogniwo sił, 
wych mieszkańców Muranowa, któ- stojących na. straży pokoju i bez
rzy stamtąd podziwiać będą wielką pieczeństwa naszej Ojczyzny i 
rewię wojskową. wszystkich narodów miłujących po-

Nagle rozlega się szum, który 
staje się coraz mocniejszy, coraz 
potężniejszy. Oczy wszystkic}1 kie
rują się w górę, gdzie przelatują 
pierwsze samoloty - uczestniczące 
w defiladzie lotniczej. 

Z szaloną szybkością przelatują 
bombowce i myśliwce najnowszej 
konstrukcji, wywołując' powszech
ny zachwyt i entuzjazm. 

Na zdjęciu: Fragment defilady. 

22 lipca zagranicq Jedna z trybun zakwitła białymi kój. 
i czerwonymi barwami. To delega- Dzisiejsze Swięto Odrodzenia 
cja młodych pionierów z NRD, u- Polski jest równocześnie dniem 
brana w białe koszulki i czerwone dalszej mobilizacji całego narodu 
krawaty. do zwiększenia i przyśpieszenia 

Rozpoczyna się dofilada wojsk 
zmotoryzowanych. 

Z każdą nową falą defilujących 
przesuwają się przed oczyma wi
dzów tej wspaniałej rewii coraz 
cięższe, coraz potężniejsze działa. 
Od karabinów maszynOWYch, po
przez działka przeciwpancerne i 
przeciwlotnicze aż do najcięższych 
haubic - defilada dała obraz po
tęgi artylerii polskiej. 

Uroczystości w krajach za przyjaźni onych 
i na placówkach dyplomatycznych 

TIRANA. - W teatrze narodo- j staw:iciele korpusu dyplomatycz_nego 
wym w Tiranie odbyła się uroczysta z ambasadorem ZSRR Ro=mem 

Punktualnie 0 10-ej rozl<:!gają się wysiłków w dalszej budowie szczę
dźwięki Hymnu Narodowego. Na śliwej przyszłości naszej ojczyzny ". 
trybunę, gdzie znajdują się człon- Gdy padają ostatnie słowa prze
kowie .rządu z Premierem Cyran- mówienia, oklaski zlewają się z sal

akademia, poświęcona siódmej rocz- na czele. 
kiewiczem na czele, oraz członko
wie Biura· Politycznego, wchodzi 
Prezydent Bierut w towarzystwie 
członków delegacji rządowej ZSRR 

nicy wyrz.wolenia Polski przez boha
terską Armię Radziecką. 

Na akademi~ przybył m. in. pr-::
mier Rządu Albanii Enver Hodża. 

Referat o osiągnięciach Polski Lu
dowej wygłosił minister Przemy3lu 
Adil OLarcrzani. Uczestnicy akademii 
przesłali depeszę gratulacyjną Pre
rz.ydentowi Bierutowi. 

• * • 
SOFIA. - Narodowe $więto Wy

zwolenia Polski znalazło żywy od
dźwięk w pras.ie bułgarskiej. 

Dziennik „Oteczestwien FrtJnt" w 
artykule poświęconym świętu naro
dowemu Polski stwierdza, że w o
kresie minionych siedmiu lat naród 
polski potrafił wskrzesić z popiołów 
i rzglis:zciz .swą umęcrzoną ojczyznę i 
stworzyć silną, tętniącą życiem Pol
skę, przed !którą otwarły się szero
kie perspektywy dalszego, 1POtężne
go rozwoju. 

• * • . 
PEKJN. - W grr~achu ambasady 

polskiej w Pekinie od.było się uro
czyste przyjęcie iz okae:ji święta na
rodowego Wyizwolenia Polski. Na u
roczystość tę prrzybyli m. in.: Li Chi 
-srz.en,, wiceprzewodniczący Central
nego Rządu Ludowego, Kuo Mo-żo 

wiceprzewodniczący Rtząd9we-j 
Rady Ad·ministracyjnej oraz przed-

W. Mołotow 
zwiedził Warszawę 1 

WARSZAW A. - Wicepremier R1.>~ 
du Związku Radzieckiego Wiacze
sł.aw M. Mołotow w godzinach po
południowych dnia 22 bm. rz.,wiedził 
Wrurszawę. 

Wicepremier W. M. Mołotow od~ 

• * * 
MEKSYK. - W gmachu posel- wicepremiera Wiaczesława Moło-

slwa polsk.1e~o. w Meksyku odbyło towa i Marszałka Związku Radziec
s1ę z o~arz.Ji SWJ.ęta narn~owego Wy- r kiego Georgi Żukowa. Obok nich 
zwolema Polski PI'rlYJęcie, . wydane zajmują miejsca delegacje rządo
prze7: ~osła RP D~ohOJOWskieg~ .. ~~ we krajów demokracji ludowej i 
i;irz_Yięc1e .przybyli .przedstawicie,c NRD. Pojawienie się na trybunie 
swiata poltty~~ego l artystycz.nego Prezydenta i gości powitane zosta
oraz orgamzaci.i społecznych.. ło burzliwymi, długo niemilknący-

Przoduiące zakłady 
otrzymały 

sztandary przechodnie PKOP 
WARSZAWA. W dniu Swięta 

Odrodzenia załogi przodujące w 
walce o pokój, dzięki swym su
kcesom produkcyjnym otrzyma
ły od Polskiego Komitetu Obroń 
ców Pokoju sztandary przechod 
nie. 

W woj. poznai1skim sztandar 
zdobyła załoga niedawno uruchb 
mionej wielkiej fabryki włó
kien sztucznych w Gorzowie. Za 
loga ta zaoszczędziła w Czynie 
Lipcowym tionad 75 tys. zł. 

W radosnym nastroju odbyła 
się uroczystość przekazania 
sztandaru Wojew. Komitetu 
Obrońców Pokoju w Kjttowi
cach załodze huty im. Feliksa 
Dzierżyńskiego w Dąbrowie 
Górniczej. 

Proporce przechodnie Woje
wódzkiego Komitetu Obrońców 
Pokoju otqymało 17 zakłado
wych i gminnych komitetów o
brońc~w pokoju , w woj. kra
lrnwsk1m. 

mi oklaskami. 
Na trybunach nagłe poruszenie. 

Oczy wszystkich zwracają się w 
stronę Alei Gen. Swierczewskiego. 
Stamtąd, · na Plac Dzierżyńskiego 
wjeżdża konno Marszałek Polski, 
Konstanty Rokossowski. Po przyję
ciu raportu od gen. Popławskiego, 
Marszałek składa raport Prezyden
towi Bierutowi. 

W imieniu Prezydenta i Rządu 
przemawia Premier Józef Cyran
kiewicz, który w imieniu Prezy
denta Rzeczypospolitej i w imieniu 
Rządu Rzeczypospolitej pozdrawia 
w siódmą rocznicę powstania Pol
ski Ludowej naród polski, budują
cy swą przyszłość, naród walczący 
o pokój, naród - który staje się 
coraz mocniejszym ogniwem w nie
zwyciężonym i wciąż rosnącym o
bozie pokoju i postępu, w obozie, 
którego siła i rosnąca prężność jest 
nadzieją całej ludzkości. 

„Naród nasz w siódmą rocznicę 
odrodzenia Polski - mówi Premier 
Cyrankiewicz - naród, który tyle 
zapału i wysiłku I swojej niespoży
tej żywotności wkłada w dzieło bu
dowy szczęśliwej przyszłości, ze 
szczególną radością i dumą wita 
dęfilują.ce dziś na ulicach Warsza
wy, okryte chwałą zwycięskich 
zmagań z hitlerowskim najeźdźcą, 
zespolone w nierozerwalnym bra-

wiedził fabrykę samochodów osobo- d . b 
wych na Żeraniu oraz fabrykę ur-zą 1 Po na 1 OO tys1ęcy OSÓ 
dr.zeń radiowych im. Kasprzaka. h 
~2~'F;~,i~=;~~~!I~~~:fE przebywa na wczasac 
i Młynów. ,. 

Wicepremierowi w. iM. Mołotowo- w. mie1'scowośóach nadmorskich woj. szczecińskiego 
wi towa.r·zysczy:ł wicepremier Rządu 
RIP Hilary Minc, r.zaś szczegółowych 
objaśnień udzielał główny acrchitekt 
Warszawy Józef Sigalin. 

Przyjęcie 
w ambasadzie ZSRR 

WARSZAWA. W .dniu 23 bm. am
basador ZSRR w Warszawie A. A. 
Sobolew wydał w gmachu ambasady 
przyjęc;e na cześć rządowej delega
cji radzieckiej, bawiące.i w W::irsza
wie na zaproszenie Rządu RP. 

Na przyjęcie przybył Prezydent 
RP. - Bolesław Bierut, czlonkow1e 
-rządowej delegacji radzieck iej: wi
. ce prezes Rady Ministró'."' ZSH R -
Wiaczesław Mołotow 1 M:ir,;za_lck 
Związku Radzieckiego Georgi.i Zu
kow. 

\V miej,co" oticiarh nad mor,kirh " 
woj. S7.tzecii1skim spędza wczasy po11ad 
59 tys. rohotników i pracowników oraz 
t5 tysięcy dzieci i mło1lzieży z całego 
kraju . 

Ażel1y zapewnić \\:'Z) :!!lki1n "rzason.i. 
czorrt \.vła;l'i\\e znopatrzP11i<· w Ży\.\· llO.:t• 
MHD zalożil m. in. w Mięclzyzdrojad1 
'" irl.ohru11żową sifć sklepu" nu molo. 
t>o11ad10 11rurho111ił liar, piekarnię. ;klep 
"""''O\\) i rt''laurarję w mie~C'ir. O<li;•'-
111oatowano rbwn1ez 1 przy„losowano do 
potneh wezasowiczów "iele inni l'h rc
otau1·a«ji i harów. 

"\o"r piekarnie, sklepy ·i hary 111lrcz. 
'"' założono również w W'isekc, Mię,Jzy_ 

Terrorystyczne 
nalotv 

na Ph.enian 

'" otlziu, Niechorzu, Rewalu i wit-lu in-
11yrh miejscowościach. 

O "idkim wy iłku aparatu handlu 
uspokcz.nione go ~windczy m. in. ilość 
dostarczanej Ż}Wllości do 1mnktów kolo_ 
nij11yd1 tlla tlzi~t·i. 

Plac·ó" ki handlu 1i,;połccznionego do
> tarczają 111. in . <lo tych 1a111ktvw okołu 
250 ton pieczywu miesircwic, jQ ton cu
kru, 43 tony mąki, 27 ton masła i 600 
l) „ięc)' litrów mleka ornz setki ton ja
rzyn, owoców i innych produktów. 

Kary śmierci 
w procesie 

Stroopa i Konrada 

Delegacia NRD 
opuściła Warszawę 
WARSZAWA. - W dniu 23 bm. 

opuściła Warszawę delegacja rządo
wa Niemieckiej Republiki Demokra
tycznej, która uczestniczyła na za
proszenie rządu Rzeczypospolitej Pol 
skiej w uroczystościactt" narodowego 
Swieta Odrodzenia Polski. Na dworcu delegację, której prze
wodniczył wicepremier Walter Ul
bricht, żegnali: wiceprezes Rady Mi
nistrów - Hilary Chełchowski, mi
nister Spraw Zagranicznych - dr 
Stanisław Skrzeszewski oraz mini
ster finansów - Konstanty Dąbrow
ski. 

Olbrzymi entuzjazm wywołują 
pupilki artylerzystów - wspaniałe 
„katiusze". Na każdej z wyrzutni 
lśni srebrny pocisk rakietowy. 
Wjeżdżają najcięższe działa. Szum 

zamienia się w jednostajny potęż
ny huk. To czołgi posuwają się 
majestatycznie trasą defilady. U
śmiechnięci radośnie czołgiści wita
ni są entuzjastycznie przez publicz
ność. 

Wojsko Polski Ludowej stoi na 
straży pokojowej, twórczej pracy 
rrarodu polskiego. ·· W pracy tej przo
duje młodzież i właśnie młodzież 
była treścią drugiej części parady 
- defilady organizacji .• Służba Pol
sce i barwnej rewii zespołów spor
toWYch. . 

Preżydenł RP • 
I Premier 

' dziękuią za gratulacie 
WARSZAWA. - Prezydent RP Bolesław Bierut wysłał do 

niczącego. Najwyższej Rady ZSRR N. Szwernika następującą 

Towarzysz N. SZWERNIK 

Przewodniczący Najwyższej Rady- ZSRR 

przewod
depes ę: 

MOSKWA - KREML 
Najserdeczniej dziękuję Wam, Towarzyszu Przewodniczący, oraz Ra· 

dzie Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich za ży. 
czenia przesłane z okazji narodowego święta Odrodz'enia Polski. 

Korzystam ze sposobności, aby przekazać wyrazy głębokiej wdzięcz
ności narodu polskie~o dla narodów wielkiego Związku Radzieckie&o, któ
rym naród nasz zawdzięcza nie tylko wyzwolenie z niewoli faszyzmu, ale 
również nieustanną pomoc umożliwiającą budowanie podstaw socjalizmu 
w naszym kraju, 

BOLESLA W BIEiftJT 
• • • 

WARSZAWA. - Premier Cyrankiewicz wysłał do Generalissimusa 
Stalina następującą depeszę .: 

Generalissimus JÓZEF STALIN 
MOSKWA KREML 

Proszę przyjąć Towarzyszu Premierze, najserdeczniejsze 
kowania. narodu polskiego, Rządu Rzeczypospolitej Polskiej 
osobiste za przysłane przyjacielskie pozdrowienia i życzenia, 
narndowego Swięta Odrodzenia Polski. 

podzię
i moje 
z okazji 

Naród polski, dokonując w siódmą rocznicę wyzwolenia naszego 
kraju I>rzez bohaterską Armię Radziecką, prząlądu swych osi!łgnięć, 
Widzi na każdym kroku dowody nieustannej, wszechstronnej i przy
jacielskiej pomocy Związku Radzieckiego. 

W dniu swego święta naród po Iski umacnia i pogłębia swą przy
jażń ze Związkiem Radzieckim. 

JÓZEF CYRANKIEWICZ 

Na przyjęciu obecni byli członko
wie Rządu z premierem Cyrank1e~ 
wiczem na czele, Marszałek Polski 
Konstanty Rokossowski, przedsbwi
ciele władz naczelnych PZPR. stron
nictw politycznych i organizacji ;;po
łecznych, generałowie i oficerowie 
WP. i przedstawiciele korpusu dy
plomatycznego, akredytowani w War 
sza wie. 

WARSZAWA. Kary śmierci dla 
Jurgena Stroopa i Franza Konrada 
zażądali prokuratorzy w czwartym 
dniu procesu obu oskarżonych o
ficerów SS i Policji przed Sądem 

MOSKWA. - Agencja TASS d::>- Wojewódzkjm w Warszawie. I 
n::>si z Phenianu: W ostatnim słowie osk. Stroop i 

Przyjęcie upłynęło w bardzo ser
decznej atmosferze . 

• 

Już trzeci tydrzie11 samoloty ame- Konrad starali się tłumaczyć swe j 
rykańskie dokonują nocnych nalo- zbrodnie rozkazami, jakie otrzymy
tów na Phenian. Od rzmroku do świ wali od swych hitlerowskich moco
tu syreny uprzedzają ludność o zbli dawców. 
żrrniu się bombowców amerykań- Po naradzie Sąd Wojewódzki dla 
skich. W rezultacie nalotów pira- m. Warszawy wydał wyrok skazują · 
!ów amerykańskich s~ liczne ofiary <:y obu oskarżt>nycit na karę śmier-
w ludziach. - ci. 

Dnia 22 lipca br. odbyło się uroczyste oiwarcie Centralnego 
Towarowego w Warszawie. 

Na zdjęciu: Ogólny widok Centralnego Domu Towarowego. 

Domu 



·~ \ 1 
Pod wspólnym sztandarem - ) 

Do iednegb 

STR.! 

-wspólnego celu 
zmierzają dwa bratnie n~rody radziecki i polski 

Przemówienie lfieepremiera ZSRR Wiaczesława Molo·towa 
i politycznego państwa polskiego. stwa Polskiego i przede wszyst- rzysz Stalin wyjaśnił wielkie histo- znajdować wspólny język, udzielając 
Naród po~ski, pomyślrue wywiązał kim Polską Zjednoczoną Partię Ro- ryczne znaczenie tego polsko-radziec sobie wzajemnie poparcia i dążąc do 
się z· wykonania swego pierwszego botniczą, która stoi na czele dzieła kiego Układu, który nadał formę stworzenia warunków dla rozwoju 
3-letniegQ planu odbudowy go- budowy socjalizmu w Rzeczypospo- powstałemu już przed tym niepisa- dobrosąsiedzkich, prąjaznych sto-
spodarc:iej. W wyniku tego szybko litej Polskiej. nemu sojuszowi i przyjażni między sunków między naszymi narodami. 
rozwinęła się produkcja przemysło- Z własnego doświadczenia wiemy, Państwem Radzieckim i Ludowo- Jednakże na przestrzeni długich 
wa„; która już w roku 1949 przekro- że wróg klasowy w mieście i na wsi, -Demokratyczną Polską. stuleci stosunki te nie polepsźały się, 

. <:zyła dwukrotnie poziom przedwo- a zwłaszcza kułacy, nieraz jeszcze a często dochodziło do bezpośred-
. , l jenny, zwiększyła się również po- będzie usiłował przeszkodzić i zaha- SŁOWA TOWARZYSZA STALINA nich starć zbrojnych, wskutek czego 

ważnie produkcja rolnicza. mować marsz narodu polskiego do narody nasze wiele wycierpiały. Jak 
Bezpośrednio po przedtermino- socjalizmu. Nie powinniśmy ani na Towarzysz Stalin mówił wówczas: wiadomo, szczególnie ucierpiała z te-

wym wykonaniu planu 3-letnlego, chwilę zapominać, że rządy mocarstw „Znaczenie tego Układu polega go powodu Polska, naród polski, a 
naród polski przystąpił do wykona- imperialistycznych nie zawahają się przede wszystkim na tym że jest także naród ukraiński i naród biało· 
nia uchwalonego przezeń planu 6-let przed niczym, przed żadnymi kno- on wyrazem zasadniczego zwrotu ruski. 
niego. Oto już drugi rok pomyślnie waniami i żadną podłością, by na- w stosunkach między Związkiem W związku z podpisaniem układu 

,.· wykonywany jest plan 6-letni. Wy- słać do naszych krajów jak najwi~- Radzieckim a Polską w kierunku polsko-radzieckiego, towarzysz Stalin 
konanie tego' planu będzie oznaczało cej swych najemnych agentów, nie sojuszu i przyjażoi, zwrotu, który mówił dalej tak: 

TOWARZYSZE! na koniec 6-Iatki przeszło 2 i pół- żałują pieniędzy na nasyłanie szpie- ukształtował się w toku obecnej „W okresie ostatnich 25-30 lat, 
krotny wzrost produkcji przemysło- gów; dywersantów, prowokatorów. walki wyzwoleńczej, przeciwko to jest w okresie dwóch ostatnich 

W imieniu rządu radzieckiego i wej, wzrost produkcji rolniczej o Ale wiemy również, że polscy robot- Niemcom i który obecnie zostaje wojen światowych, Niemcom uda.-
Komitetu Centralnego Wszechzwiąz- 50 proc. nicy i chłopi przebyli już spory formalnie utrwalony w niniejszym Io się wykorzystać ziemie polskie, 
kowej Komunistycznej Partii (bol- Tak olbrzymie zadania można by- szmat na drodze budownictwa luda- Układzie. jako korytarz do najazdu na 
.szewików), w imieniu narodu r~- ło stawiać jedynie dzięki t<>mu, że wo-demokratycznego pai'lstwa i na- Stosunki między nasz:vml kraja- Wschód i odskocznię do napaści 
dzieckiego, radzieckich s.ił zbroi- władza ludowo-demokratyczna Pol- gromadzili tak poważne doświadcze- mi obfitowały, jak wiadomo, "' cią na Związek Radziecki. Mogło to 
nych i osobiście towarzysza Stalina, ski przeprowadziła rewolucyjną re,,, nia praktyczne, że wywiążą się po- gu ostatnich pięciu stuleci w ele- nastąpić dlatego, że nie było wów-
delegacja radziecka wita bratersko formę rolną, przekazując ziemię ob- myślnie z postawionych zadań i ma- menty wzajemnej nieufności, nie- czas między naszymi krajami przy 
1 pozdrav.z_ia serdeczni~ ~a.s i cały szarniczą chłopom, zrealizowała na- gą pewnie kroczyć naprzód do zwy- chęci i nie rzadko otwartych kon- Jaznych, sojuszniczych stosunków. 
naród polski z okazji swięta Vll cjona!izację wielkiego i średniego cięstwa socjalizmu. (Oklaski). fliktów zbrojnych. Stosunki takie Dawni władcy Polski nie chcieli 
rocznicy odrodzenia Polski. (Długo;- przemysłu, transportu i banków, zre Mocnym oparciem ludowo-demo- osłabiały obydwa nasze · kraje i sojuszniczych stosunków ze Związ 
trwale burzliwe owacje. Wszyscy alizowała monopol handlu zagranicz kratycznej Polski na tej drodze był, wzmacniały imperializm niemiecki. klem Radzieckim woleli prowadzić wstają'. Długo nie milkną okrzyki na nego. W ten sposób podcięte zostały jest i będzie sojusz i przyjaźń między Znaczenie niniejszego Układu politykę gry między Niemcami a 
cześć Józefa Stalina). korzenie kapitalizmu i systemu eks- Związkiem Radzieckim i Rzeczypos- polega na tym, że kładzie on kres Związkiem Radzieckim. I natural-

Siedem lat temu rozpoczęła się no- ploatacji ludu. Oznacza to. że Polska politą Polską. (Burzliwa. długotrwała i wbija ostatni gwóźdź do trumny nie doigrali się ... Polska została o-
wa historia narodu polskiego, rozpo- wkroczyła zdecydowanie na drogę o\vacja. Wszyscy wstają). tyctt dawnych sto.sunków między kupowana, Je.i niepodległość pnc-
częlo się prawdziwe narodowe i spo socjalistyczne~o budownktwa, na ·wiadomo Wam, Towarzysze, że naszymi krajami, oraz stwarza re- kreślona przy czyu~ w ·ezultacle 
łeczne odrodzenie Polski. Po~zą~ek drogę tworzenia fundamentów so- sześć lat temu zawarty został między alną podsta.wę do zastąpienia daw całej tej zgubnej polityl~i wojska 
tej nowej hi 0 torii państwa polskie- cjalizmu. (Oklaski). Polską i Związkiem Radzieckim u- nych nieprzyjaznych stosunków - niemieckie uZ)·skaly możliwość po· 
go Vviąże się dniem, kiedy utworzo~y kład. - Układ o przyjaźni, pomocy stosunkami sojuszu i przyjaźni jawienia się u bram Moskwy. 
został Polski Komitet Wyzwolema MOCNYM OPARCIEM POLSKI wzajemnej i współpracy powojennej. między Związkiem Radzieckim a Znaczenie nini~jszego Układu 
Narodowego. JEST 1 BĘDZIE SOJUSZ Polityczne znaczenie tego Układu Polską". (Oklaski). polega na tym, że llkwidu.ie on 
Większą część terytorium państwa ZE ZWIĄZKIEM RADZIECKIJ\I podkreśla to , że ze strony radziec- Złe stosunki, jakie istniały między starą, zgubną politykę gry między 

polskiego zajmowały jeszcze hordy My, ludzie radzieccy. wiemy do- kiej widnieje pod nim podpis towa- naszymi krajami w ciągu pięciu stu- Niemcami a. Zwinkiem Radzicc-
hitlerowskie, lały się jeszcze stru- brze. że wykonanie tak ogromnych rzysza StaliM. (Burz1iwa owacja na leci, dotyczą historii stosunków mię- kim i zastępu.je ją polityką soju-
mienie krwi narodów Związku Ra- iadal1 obarcza wielką odpo\viedzial- cześć Józefa Stalina. Wszyscy wsta- dzy dawną carska-obszarniczą Rosją szu i przyjaźni między Polską a jej 
dzieckego i Polski na frontach wal- nością klasę robotniczą, pracujące ją. Rozlegają się długotrwałe okrzy- i dawną, szlechecką Polską. Oczy- wschodnim sąsiadem". 
ki z najeźdźcami, dym pożarów uno- chłopstwo, przodującą inteligencję, ki .. Stalin!"). wiście, również w przeszłości naj- Te dobitne słowa towarzysza Stali-
sił się )eszcze nad miastami _i wsi~- a zw!aszc~a i::iły kierownicze Pań- Przy podpisywaniu Układu towa- lepsi ludzie obu naroaów umieli na ujmują historię okresu, ogarnia-
mi,, ponuc:łnymi przez coiaJąc;. się \ jącego obie wojny światQwe Z?rów ... 
wojska agresora, gdy pod potęzny~ (l • • . no w pierwszej wojnie światowej, 
naciskiem Armii Radzieckiej, z kto- ·'am I ę flrZ .'( ram Ie n I u jak i w drugiej wojnie światowej 
rą ramię przy ramieniu szły naprzód .r Polska była korytarzem do najazdu 

~:g~5~~~~j:2~,~~~t::: 801· owa przyi· aźń żołnierzy !~~ir~:i:~~~"::~~~ 
skiego Komitetu Wyzwolenia Naro-
dowego jaskrawym światłem ośwle- lucja Socj.allstycrma i ki~dy R?:ąd 
tlilo drogę narodu polskiego do wol- Wo1·ska Polsk1·ego ·, Arm1·1· Radz1·eck1·eJ· Radziecki proklamował bezwarun-ności, niepodległości narodowej, o- I , I kowe ~znanie suwerenności i niepo-
drodzenia społecznego. . dległosci Polski, wyrażając gotowość 

· Poniżej podajemy fraJment y przemówienia Mar11załka Związku ku Radzieckiego - Moskwa nieraz do ustanowienia dobrosąsiedzkich 
POLSKA WKROCZYŁA ZOECY- Radzieckiego G. Żukowa. oddawała im salut. Tysiące żołnie- I sbosunków, ówcrześni władcy pań-
DOWA?li'IE N.A DROGĘ SOCJALI- Sukcesy w budowie nowej Polski z;zy polskich za odwagę, męstwo ~ stwa polskiego nie chcieli nawiązać 

STYCZNEGO BUDOWNICTW A stały się możliwe dzięki pomyślnej bohaterstwo nagrodzono orderami pmyjaznych, sojuszniczych stosun-
1 wspólnej walce zbrojnej naszych Związku Radzieckiego. ków rze Zwiąrzkiem Radzieckim. Pro. 

Siedem lat temu polska klasa ro- bratnich narodów przeciwko okupan Naród radziecki i żołnierze Armi.i wadzili oni grę między Niemcami i 
botnicza ze swą partią robotniczą tom faszystowskim, dzięki brater- R~dzieckiej cenią wy?oko bohater- Związkiem Radzieckim, aJe przeli-
na czele'. przekształciłą się w kiera- skiej współpracy narodu radzieckie- skie czyny .swych boJowyc~ t?wa- czyli ;ię okrutnic. Pierw3zą ofiat'ą 
wniczą siłę narodu polskiego. Z kla- go· i narodu polskiego w okresie po- rzysz~ brom. - mężnyc~ zołme_rzy tego przelicrzenia się okazała 1!ię sa-
sy u3·arzmionej, wyzyskiwanej jak.ą wojennym. polsk~ch, ktor.zy w~Ic.zy_h przeC'IW- ma Polska, naród polski, który PO· 

b ko hitlerowskim na3ezdzcom. zbawiony b"ł wówczas możności była w stare.i burżuazyjno-o sza:m- Radzieckie sily zbrojne pod kie- N" h 1 1 J 

czej Polsce, polska klasa r~botmcla rownictwem Dowódcy Naczelnego, . 1.cc więc .. 'rew, prze. 2!1~ prz:z wpływania na sprawy państwowe. 
przekształciła się w twórcę nowego, Generalissimusa Związku Radzie:c- zołmerz~ Armu R?dzteckieJ i z?łm~ Towarzysz Stalin podkreślił rów-
ludowo-demokratyczneg-0 państwa. kiego, towarzysza Stalina, wyzwoli- :czy WoJska. Po!skicgo we wspolne~ nież don:iosłe międzynarodowe rzna-
Połączywszy się z przedstawiciela- ły naród polski spod jarzma okupan w~lce, ~tame .si~ ~y.mbolem naszeJ czen1e układu radziecko - ;POlskie-

mi pracujących chłopów i demokra- tów hitlerowskich. Stworzyły one wieczneJ przy.Jazi;ii 1 brat~rstwa! go, podpisanego 21 kwietnia 1945 r. 
1 k kl .1 ki kt, 1.ł Wasza armia Jest armią nowego Mó .1 ó tycznej inteligencji, po s a · asa ro- pomys ne warun , ore pozwo i y typu. Odzwiereiedla ona całkowicie Dw1 ?

1
n. w :vczas: 

botnicza zespoliła najlepsze siły na- demokratycznym siłom Polski ująć ludowo-demokratyczny charakter „ opon me. było. przymierza 
rodu polskiego i rozpoczęła budowę Towarzysze! Pozwólcie mi w imie losy narodu w ręce ludzi pracy i ustroju pai'lstwowego swego kraju i mięclzy naszy~1 k_ra1ami, _Niemcy 
nowego, prawdziwie demokratyczM- niu żołnierzy i marynaqy, podofi- vozpocząć ~owe żyC:ie w warunkach służy dziełu obrony ustroju ludo- mogły wyzysk~wac brak .Jednoli-
go państwa. j cerów i oficerów, generaiow i admi- demokracji ludowe]. wo-demokratycznego i twórczej pra tego .frontu . ~u;dzy nami, mogły 

Obecnie widzą wszyscy, że Poli<ka rałów Armii Radzieckie.i i Marynar- Ramię przy ramieniu z Armią Ra- cy swego narodu. Przcc.iws~awiac. Polskę Zwiil%kowi 
Partia Robotnicza, dziś Polska Zje- ki Wojennej Związku Socjalistycz- dziecką walczyli bohatersko okryci Towarzysze! Rad~1cck1emu 1 odwrotnie i. w ten 
a.wv.rzona Partia Robot.nicza, która nych Republik Radzieckich przeka- chwałą patrioci polscy. W walce tej Przed Waszym narodem i Armią sposGb zwa~cz~ć j~ w pojedyn~ę. 
zespoi.•t1a w szeregach bojowych na r.ać Wam i wszystkim ludziom pra-

1 

narodziła się nowa Armia Polska, stoją wielkie zadania w dziedzinie S!>rawa zm1emła su: gruntowme, 
czele ze- swym wybitnym kierowni- cy Ludowo-Demokratycznej Repu- której powstanie zapoczątkowało u- budowy socjalizmu i umocnienia kiedy J>_owstało ł?rzymierze między 
kiem - tv.-._arzyszem Bierutem {bu- bliki Polskiej serdeczne pozdrowie- tworzenie w 1943 roku na terytorium bezpieczeństwa no.wej Polski. Po- naszymi. kra,jam1.. . Obe?n>ie nasze 
rzliwe, długoh "'łJałe oklaski, wszyscy nia i życzenia z okazji święta naro- j Zwi~z~u. Radzieckiego I-ej . polskiej zwólcie mi wyrazić przekonanie, że 1',-raj~ nie mo.gą Juz byc przeciw· 
wstają~. n~jlepsz & siły polskiej klasy dowego - siódmej rocznicy odrodze I dywizJi im. Tadeusza Kościuszki. naród polski przy braterskim po- s~aw!an~ .sobie. wzajemnie, Obec-
robotniczeJ, nara u pclskiego, obrała nia Polski. Polskie formacje wojskowe były parciu narodu radzieckiego, pod kie 1_11e .1stmeJe między naszymi l<ra-
słuszną drogę do\ odrodzenia swej . Swe świ~to ?ar~dowe m~sy pracu otoczone wielką _tros~ą. i u'-"~gą rown!ctwem Polskiej Zjednoczonej J:1m1 od Bałtyku. do Karpat jedno-
Ojczyzny. Jące Polski i zołmerze WoJska Pol- przez Rząd Radziecki I osob~sC'ie Partii Robotniczej i jej wodza, Pre- llty front przeciwko wspólnemu 

Jak wiadomo, głóW>nym zagadnie- skiego obchodzą w warunkach wspa przez tow. Stalina. zydenta Polskiej Republiki Ludo\"O- wrog?wl, Przeciwko imperia.Iizmo-
niem, wobec którego s~aneła nowa niałych zwycięstw we wszystkich Uzbrojona we wspaniały radziec- Demokratycznej _ Bolesława Bie- wi niemieckiemu". (Oklaski). 
władza, było zagadnieni(, ziemi dla dziedzinach budownictwa gospodar- ki sprzęt wojenny I Armia Polska ruta, pomyślnie rozwiąże te za<l:i.-
chłopów pol_skich .. Odbie";ając zie- czego i kulturalnego. była groźną dla wroga siłą. nia. WIELKIE ZNACZENIE 7.ASADNJ-
mię obszarnik-0m 1 przek<..,zu,iąc :ią W.ciągu krótkiego okresu w kraju . W zaciekłych bitwach z nieprzy- w dzień święta wyzwolenia na- CZEGO ZWROTU W STOSUN
chłopom, ludowo - demokJratyczny Waszym utrwalił się ustrój demo- j jacielem żołnierze Wojska Polskie- rodu polskiego pozwólcie mi raz l<:ACH MIĘDZY ZSRR A POLSKĄ 
rząd Polski rozwiązał to głó'"me za- kracji ludowej. Pomyślnie został wy go wykazali się lako prawdziwi pa- jeszcze w imieniu żołnierzy Armii 
gac;lnienie na korzyść ludu, z„pew- konany pierwszy trzyletni plan od- trioci swej ojczyzny i, nie szczędząc Rad:>:ieckiej i marynarki wojennej Od chwili podpisani.a układu ra
niając w ten sposób dalsze suk1cesy budowy i rozwoju gospodarki naro- życia, razem z żołnierzami Armii Ra 

1 

złożyć wszystkim obywatelom Wa- drziecko - polskiego minęło 6 lat. W 
nowej władzy. dowej. Z kraju rolniczego Polska sta dzieckiej walczyli o honor, wolność szego kraju i żołnierzom Wojska ciągu tych lat przymierv,e i pmy- • 
Rząd ten poszedł śmiało na SP~t- je się !<rajem o wysoko rozwiniętym i niezależność swej ojczyzny. Polskiego życzenia dalszych sukce- jażń między Związkiem Radtcieokim 

kanie odwiecznym pragnienia m przcmyśre. Dziś pod kierownictwem Bojowa przyjaźń między radziec- sów i szc~ęśliwej przyszłości. i Polską okrzepły, stosunki ą;i:iędzy 
chłopstwa i w ten sposób zdobył za1.. Polskiej Zjednoczonej Partii Robot- kimi i polskimi wojskami rosła i Niech żyje wieczna i niewzruszo- naszymi krnjami stały się jeszcze 
ufanie mas chłopskich. Od tej chwiJ_ niczej masy pracujące Polski wal- krzepła w ogniu walk przeciw hi- na przyjaźń narodu polskiego i ra- bliższe. Zaszły również inne ważne 
li ustrój demokracji ludowej pocz~ł czą z entuzjazmem o wykonanie tlerowskim naJ"eźdźcom. żołnierze dzieckiego!. · \i" · si• szybko umacniać, uzyskał trwałe 1 6 1 t . 1 b d . d . k k zmiany. ., ciągu tego czasu powsta-... P anu - e mego - P anu u owy Armil Ra ziec iej z wiel ą miłością Niech żyje bojowa przyjaźń żoł- !a Niemiecka Republika Demokra· 
poparcie większości narodu. Zrozu- 'nodstaw socjalizmu. i głębokim szacunkiem odnosili się nierzy Wojska Polskiego i Armii tyc:zna, która nawią:zała przyjazne 
miale jest również, że najlepsi ludzie 1 Sukcesy Wasze świadczą o nieza- do żołnierzy Armii Polskiej. Radzieckiej I stosunki zarówno ze Związkiem Ra-
spośród inteligencji poczęli zdccy- pr,zeczalnej wyższości ustroju ludo- W rozkazach swych Generalissi- Niech żyje Prezydent R.;4,oezypo- dzieckim. jak i z Polską. (Oklaski). 
dawanie stawać po stronie nowej, wot...demokratycznego nad ustrojem mus Związku Radzieckiego - to- spoliteJ· Polski·eJ· Bolesław B•:...ruti. W h ludowo-demokratycznej władzy. kap1t r t · St r "~ c wili obecnej sąsiadami Pol-

wszystko . to wytworzyło warunki h a is ycznym. o mewyczerpa- warzysz a m - niejednokrotnie Niech żyje genialny wódz narodu ski są: Związek Radziecki, Ludowo-
nyc możliwościach, które zawiera wyrażał podziękowanie walecznym radzieckiego i całej postępowej 

1Zybkiego odrodzenia gospodarczego w sobi·,e władza ludowa. żołnierzom polskim. Stolica Związ- ludzkości - Wielki Stalin! (Dalszy ciąg na str. 4-ej) 
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Jutro, 0 godz. 4.29 na ~w~rzec Łódi. 
Kaliska przyjeżdżają dz1ec1 ze szkoły 
Nr 126, które spędziły miesil!C na kolo
niach letnich w Po-clgórzynie. Dals~e 
partie dzieci .:: iiierwszego turnusu wro. 
cą w czwartek, 26 hm: . 

Na stację Łódź.Kaliska przYJadą: o 
8.00 przyjedzie młodzież Państw. ,zakł. 
Kszt. Admin. Handl. z Nowego 1argu. 

Na stację Łódź-Kalińska przyjadą: o 
godz. 4.29 - dzieci ze <zkoły podst: 
Nr 97, z III Szkoły OgólnokształcąceJ 
: ze szkoły im. Pereca, o godz.. 5.52 -
dzieci ze szkoły 53 i o godz. 7.04 -
szkola Nr 143. 

$RODA, 25 LIPCA 
13.30 Muzyka - dla wszys1kicl1. 1/.30 

j,Kara" - fragm. opow. S. Żeromskie. 
go. 14.50 Uwertury operowe i muzyka 
baletowa, 15.30 And. dla dzieci - „Dn 
szeńka" opow. K. Capka, 15.53 Pieśni 
Rimski-Korsakowa w wvk. Z. Komorow 
skiej - sopnn, 16.20 Program lokalny, 
17.05 Pog. sportowa, 17.30 Koncert w 
wyk. orkiestry rozgłofoi szcz.ecińskie.i, 
18.00 Felieton, 18.15 Drugi odcinek 
noweli fantastycznej Saparina pt. „Taje 
mnica zielonej limuzyny". 18.30 Pro
gram lokalny, 19.eO Koutert rozrywko
wy w wyk. chóru i ork. ŁRPR, 20.30 
„Entuz,jaści" - słuch. Z. Zawadzkiej, 
21.20 Koncert muzyki ludowej, 21.45 
Wspomnienia robotnicze Albina Bohru
ka. 22.00 Muzyka i aktuahiości. 22.30 
Reportaż z III Międzynarodowego Tw·. 
nieju Szachowego w Sopocie. 22.35 K. 
Debussy: - Sbnata na skrzypce i forte 
pian . . 23.10 Koncert~ Transm, z fragi 
(Czechosłowacja). 23.55 Chwila; muzyki. 

W mieszk·aniu był«ł' s·ama. Mair,ia Dębi- I Pani pozwoli, że się przedstawię.„ 
szowa. wy~łaJ gdzieś do m'iia .. sta. Naizywiam się P6łrota ... Myślę, że mogę 

•Wagle, Anna usłyszała, Że ktoś Za&tukał być z panią szcze!fy... Pani w•ie, że An-
do drzw~. dr.zej Bogusz pracował w orgall1izadi.. 

Gzy, może kt6ra-ś z siąsi,adek? Onegdaj zdarzyła się mil.la wsy•pa„. 
Anna, n.ie śpiesząc się, otwarła drzwi. - Wsypa? - znieruchomiała Anna. 

Za progiem stał młod-yi, zgn-abny chłopak - Ktoś, komu zaufaliśmy, zdradził nas. 
w sk6rziainej kurtce i w szoferskiej czapce. Na szczęście najbardziej skompromitowa.-, 

SpoJ··rzał na Aiu.111ę i na twa•rzy jego uka-
• ni ostrzeżeni wstali w porę i z~~111 

Jeszcze Jej ni~ _zna -. a j1u~ pokoc~::da Niczego jeszcze 'll!i~ 
· d tkl oscną swoJego bi~uteriii. 

zał się wy;raz zaskoczen.ia. zbiec„. A między łnnymi AndrZ>PeJ B.o-
swofo>f - Przyszedłem de · pani M~elczyk! 

gusz ... Musiał zniknąć z Lubli;ry.:!, zamm 
ją naJSer 'eameJSZą lWi z,airaz tego s;_am~gQ din:ia, l~:ie4y; ~«?" 
serca. . . w'1dziłaJ ~ię do Dębisoowe:J 10,dtl~a)e:J c1ęz-

P!fzez wieJ.e lat tęska1_iła za ruezwyk~o:, ką:, !Złotą brnnsoletkę 2J prosbą, zeh'Y\ sprze-
ściami, szukała właśc1we~o celu_ S:WOJe'J, dafa ją. . • . 
egzystencji. Gorączkowo! n~e~pokoJm; .za~ _ _ Bo, pro:>Z«! pani-:poW1i~dz:ała z na-. 
stanaw:iala się nad tym, Jaki JeSlt własc~1_w~ ciskiem _ nii.e mam woa:le p1emędzy. 
cel życia. A oto. teraz pr~ys~ła odp1c:>wie,d~ DębisZiowa przyjl.'za!la się prawie obo
na jej wszyiStlm py-r_a~ta; 1 wątp iv:iosct jętni~ łaldnemu cacku ~ l)a!J.'ld2Jo tiroskl~wiie• 
Zwzumiała: odtąd JeJ swiatem stame s ę włożyła: de do swojej torebki. 

to dziedm! . '.A]~ po paru 'dniach oddała' broosoletkę , 
Była zaig;ubi,cma w s~<Yim szczęś~i~, a;lt0· z powrotem. . 

chwifami prz~·cho~z1ło , otr,7ez~iern~. - N,iestęty, P,rosz.ę pa.inii, t<;> jest za dro
A wtedy prurazała Ją ':11Y~l, ze iedn_a:~ gi przedmiot, a1 J{li ifi'l.e mam l.:iogaitych zna
żyoie• jest twaa.-de, realne i me wolno buJac , jomych... Musimy; poczekać ze sprzeda
w obłokach! niem td· b'ra.nsołetki, aż tuf.i. s•ię 'ja'kaś 

Jak wychować to, dzi~ck_c:? Jak .!P~zed~ oLLz ja., . • • 
wszystkim prze~r1wac rna1bh~sze ,~~[eSJ.ące. I Z??:V mmę1o , ikiilk~ dm. 
I z czego zapłacie teraz Dęb1s'zowe1 za ko- Dz1s1e1JS·Ze popołudme było wydą<tkowo• 

powdedżi'ał po małej chwili. jednak wyjechał prosił, żeb;fsm;y p;:zeka-
. --. Ja na:ZY'wam się Miielczyk.„ Anu."la zali pani tein list. I 

Midczyk... h k • , f11 drz' ą 1. • cl 
1 d ł · d k ł N - Ac. , ta ! _. pa'l.Ce · ny , Nle Y. iNie:znadomYi JX>Zg ą ną się o Q a. a 

schodach nie by[o nikogo. rozrywa szairą lropeirty • . 

h d · · · A. · .J • B Wyirwana z nzt ~u kartka, a na meil - Pirzyc o zę w 1m1en,~11 llUJrzep o-
gusza ..• Choiałbrm porozmawiać z panią. parę zdań. 
w sprawach bairdQ?o dyskremych. „Anno! ~ i.estety, muszę wyJ~<ihać 

Spochmurniała. z Lublina oze na długo. Ale . wr.erzę, 
- Postii1łfon d'amour? Pośredrnik? Przy- że ~okol./vi k się stanie, zobaczymy 

ja-ciel Kirzyszwfa? - p.omyśliała. znow . Żegnaj, kochana. Do fali-
- Proszę, niech pan wejdzie! otwo- iedługo! 
ł · d · Krzy.sztoj:_„ rzy a szerzeJ rzw1. 

,..... Pirzys.zedfom, azeoy wiręezyć pani Jęc wyjechał!-szepnęła głucho. 
list od pana: Bogusza. Pan Bogusz wyje- ·, wyjechał, proszę paini! - ehło-
chał. N:re mógł pożegnać się osohifoie, alszym ciągu nie odrywa. od uięj 
wii.ęc prosili 11.ias, żelJyśmiy: oddali w jego oczu. - Ale niech ~ię pani nie martwi. 

Wz1ęła; dt> ~ęki szatrą, zmiętą kopertę. _ Tak, tak!. .. - mow1 bezdzw1ęczm~ 
morne i·uurzymanie? .,,; piękne. • . 

Anna nie ma już pieniędzy,. a.le w<::ią,z 7 if>raiwa:e .w11?senne! 
;f~zcze nie narus,zyła żefazneJ rezerw;y:. s•uoiąc przyi okme. 

imieniu to pozdrowienie! . T::tmf okąd się udał, ~ęd~ie he7pi.eczn~J 
Sercem ·J· ej tar""nął niepokój. · 'lk · 

l:> Am .a i m1 nie. 
- m~ślała AnJQa:,, - J?oką~. P.ojechał 1pan B?gusz? - spy- ~ 

tała, sliląc ~1~ in;:!! oho1ęt11ośc. ~l). c. !!:~ 

/ 
I 
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WACEK: - Kupiłem pastę do obuwia! 
Nares·zcie wyczyścisz buty! 

WICEK: - Dobry sprawunek nie jest 
"Iły! Już się biorę do czyszczenia! 

WICEK: - No wiecie ludzie, że to prze
chodzi pojęcie! Nie mogę otworzyć pudelka! 

I tak i siak - wszystko na próżno! Zamu
rowane, czy co? ... 

WICEK: - Łupnąłem siekierą, podwa
żyłem wytrychem i pokrywka jakby trochę 
zluzowała! Teraz pociągnę - siup!„. O ra

ny! Katastrof a!. .. 

WACEK: - No i nie czyściłeś butów? 
Przecież kupiłem ci pastę! 

WICEK: - Musisz kupić drugą, bo ta pa. 
sta całkiem mi... „wyszła" ! 

r 

~~ft-EWOW~ 

Ponura • • 
WIZJa 

A pewnego pięknego dnia będzie 
tak: 

Ciągle ieszcze brudy i f'.lieporządki 

Poprawa nastąpi 
, .- ~ 

w owcza s Dnia 20T~m~ w HI~}~;:~SS Nr 655 
przy ul. Kilińskiego 80 poprosiłem o 10 

Wsiadasz do tramwaju, powiedz
my - ozorkowskiego, Prosisz o bilet 
do Helenówka. 

- Do Helenówka nie możesz pan 
jechać, bo zabrakło biletów - od
powie ci konduktor. 

gdy prez)7dia dzielnicowych rad· narodowych zwrócą większą 
uwagę na raporty i każdą sprawę doprowadzą do końca 

dkg. pralinek dla dz-iecka. Ku mojemu 
zdumieniu, elcspedientka zamiatająca w 
tym czasie sklep, .odłożyła szczotlię i 
nie (lmywszy rąk poczęła nimi nakładać 
do toreblci pralinki. 

- Alei panie kochany, ja miesz
kam w Helenówku. 

ł.ódi musi być nareszcie czystym miast m Na zwróconą przeze mnie uwagę, aby p 
dukty spożywcze nieopakowane poda 

- Ostatecznie możesz pan jechać. 
Ale bilet musisz pan wykupić do 
Ozorkowa. lnnycli chwilowo nie ma
my .„ 

Przyjdziesz do baru mlecznego, Po
prosisz o dwa jajka w szklance. A mi
lu tka panienka przy kasie odpowie 
ci słodkim głosikiem: 

- Musisz pan zjeść cztery jaje(lzka. 
Pojedynczych talonów na jajka aku
rat mi zabrakło.„ 

I nieszczęśliwy, męcząc się i pocąc, 
będ"'.iesz musiał wbić w krzyże owe 
cztery jajka, 

Pójdziesz na mecz. Jako skromny 
czfowiek chcesz sobie kupić taniutki 
bilecik. 

- Nic z tego, obywatelu - odpo
wiedzą ci z trilll1lłalnym uśmiechem 
w kasie. - Może pan iść tylko na 
trybuny. Innych biletów tym razem 
nie sprzedajemy, Zabrakło bloczków.„ 

Straszne 1:ycie, co7 A tak właśnie 
l nie inaczej wyglądałoby ono, gdyby 
wszyscy brali przykład z zarządu 
ośrodka :wodnego na Zdrowiu, który 
wypożycza łódld co najmniej na go
dzinę, bo„. zabrakło biletów upoważ
niających do półgodzinnego korzysta
nia z łódek. · (Ir) 

„Robotnik" 
kinem młodzieżowym 

Niezbyt pocieszająca jest statysty 
ka z działalności dozoru sanitarne
go w Łodzi. W samej dzielnicy 
śródmieście na skontrolowanych w 
czerwcu 2068 posesji w 509 stwier
dzono stan antysanitarny. 

Inspektorzy odwiedzili także 1070 
sklepów spożywczych różnych branż 
jak rzeźnicze, nabiałowe, kolonial
ne i t. p., stwierdzając w 279 niepo
rządki. Tak samo wśród 196 zbada
nych zakładów gastronomicznych 
nie odpowiadało wymogom sanitar
nym 43 placówek. 

Dozory sanitarne wykonały dużą 
pracę, jednakże stan sanitarny łódz 
kich domów, ulic, sklepów, stołówek 
jest jeszcze daleko niezadowalający. 

Od sierpnia 
kolejny turnus 

, . , . " 
nWCZaSOW W m1esc1e 

Obecnie kończy się lipcowy turnm 
„wczasów w mieście" dla dzieci w wie 
ku od 'i do 14 lat. Ponad trzystu mło
dych łodzian skorzystało w hm. z tej 
nowej u nas formy odvoczynku, organ. 
zowanego prz1·v. MDK. 

Dzieci przebywają na wczasach Qd go 
dziny 9-ej rano do 19.30. W Łodzi ist
nieją trzy punkty wczasowe: W Rudzie 
Pabianickiej, w Parku Ludowym i w 

parku na Julianowie. WcZ'lłsy nie ograni 
czają się jedndk do pobytu w mieście; 

orgatJizowane są także wycieczki. Ostat 

Z powodu rzaIILk.rrięda na dłuższy nio odbyła się np. wycieczka do Toma
czas młodz.ieżowego kina „Adria", szowa i / Niebieskich Żródeł. 

kino „Robotnik" przemianowano na Zapisy na sierpniowy turnus „Wcza-

młociq;ieżowe, sów w mieGcie" odbywać się będą w 

Seanse w kinie dl>a młodzieży „Ro- punktach zabawowych w dniach od 27 

botnik", mie&Zczącym się przy ul. hm. do 3 sierpnia. Za poliyt dzieci na 
~Llińsk.iego 178, odbywać się będą tych wczasach rndzice nii; nie płacą. 

W godzirna~: 16, 13 i 20. Dzieci otoczone są tu troskliwą opieką, 

Cena b~tów w ki.nie tym wynosi ott·z) mują również na miejscu obiad o

cbecnie 1,05 zł - bilet ulgowy i I raz cztery Liilety trumwajcMe dzi~n11ie. 
2,10 zł - bllet nol.'ma.lny. (u) fu) 

' --~-----~-~---~~~---~~-~-----~-~~--

,,Grand-Cafe" ]UŻ czynna 

Kawiarnia na 250 osób 
otwo1 zyła w niedzielę swe podwo1e 

W ubiegłą niedzielę 

!'.lzi reprezentacyjną 

„Grand-Ca fe". 

otwarto w Ło
kawiarnię 

„Gnmd-Cafe" jefft jedną i. nielicznych 
w Pohce kawiarni, pusiadającą oświetle 

nie jarzeniowe i urządzetLia klimatyzacyj 
ne, regulujące temperaturę lokalu. W wy 
godnych wyściełanych fotelach, przy ma 

•+ KJ& 

Rozmawiają dwaj obywatele. 
Czy pańska żona jest gospodar

na? 
- O, bardzol 1Czy pan uwierzy, że 

gdy oświadczałem się o jej rękę na 
kolanach, ona zdążyla mi w między
czasie przvszvć l!uzik do marynarki.„ 

łych ozdohionyC;) wycinankami stoli
kach, może odpocząć po pracy 250 o
sób. 

Cały lokal sprawia nadzwyczaj miłe 
wrażenie. Zielone i czerwone fotele, 
kwiaty na wszystkich stolikach, firn11-
ki w oknach, dywany na podłodze 
wszystko to zaprasza by usiąść i przy 
porcji lodów czy szklance herbaty posłu 
cha~ kameralnej muzyki fortepianowej 
od godziny 18.30 do 22.30. 

Kawiarnia otwa11a jest codzienne od 
godziny 7-t'j rano do 23-ej. Rano moż. 
na tn zjeść smaczne 6niachw1ie wiclleń

skie, po poludniu ciu,tlrn, lody, km! f., 
herbatę itp. 

Należy podkreślić, że plany tego do
>konale ur>!ądzonego wnętrza opracował 
architekt łódzki Anatol Radzinowirz, ro 
hoty wykonało MPR-B w Ło<lzi oddział 
6, zaś meble - MPB. (u) 

Co się robi, żeby to" poprawić'! Bo 
przecież podobne raporty składają 

dozory sanitarne co miesiąc. 
System kar i upomnień. pomaga 

tylko w niewielu wypadkach. Co 
sprytniejsi potrafią się od kary u
chronić, zwalając winę na „czynni
ki nadrzędne". I tak np. jeśli każe 

się administratorowi naprawić ubi
kację, ten stwierdza, że nie przy
znano mu na to funduszów. A jeśli 

go sil! chce ukarać, to przedstawia 
pismo od Zarządu Nieruchomości, 

które stwierdza, iż istotnie podob
ny ,,remont" nie był.. w tym Toku 
planowany. Administratora nie moż 
na ukarać, a w Zarządzie Nierucho 
mości nie wiadomo kto za to od
powiada. Rezultat ..._ ubikacja na
dal cuchnie i. grozi zdrowiu miesz
kańców domu. 

PGtobnie tłumai;zą się kierownicy 
stołówek i sklepó . Ale czy można 
ukarać np. kierowniczkę niedawno 
otwartego baru „Ratuszowego" za 
to, że dyrekcja Łódzkich Zakładów 
Gastronomicznych nic nie wie, albo 
udaje że zapomniała o rozporządze
niu Min. Zdrowia, które mówi, iż 
każdy nowy zakład gastronomicznY" 
winien przed otwarciem być zbada
ny i zakwalifikowany przez władze 
sanitarne. Tyle już przecież zakła

dów otworzyli bez tej kontroli i ja
koś nic .im się za to nie stało. 

Inspekcja sanitarna, już po otwar 
ciu !Jaru stv.iierdziła, że pomieszcze
nie zupełnie nie nadaje się dla lo
kalu gastronomicznego mającego 

wydawać po 400 gorących dań dzien 
nie. Mała kuchenka o powierzchni 
ok.. 15 mtr. kw. w której jedno
cześnie zmywa się naczynia, mogła
by wystarczyć dla kawiarni do goto 
wania mleka lub innych QBpoi. Ziem 
niaki i warzywa obiera się w klatce 
schodowej za kuchnią .. Kto ma za to 
odpowiadać? 

W dniach 19 i 22 czerwca prze
prowadzono przegfąd taboru używa
nego do przewozu produktów spo
żywczych jak mięso, pieczywo, na
biał i t. p. Były to 22 wozy · nale
żące do PSS, PDT, Łódzkich Zakła
dów Mleczarskich, spółdzielni pie
karskiej, spółdzielni „Wędliniarz", 

Uroczysta akademia 
w delegaturze RSW ..,Prasa". 

W związku z siódmą rocznicą pow
stania PKWN, w suli delegatury RSW 
„Prasa" w J,odzi odbyła się uroczysta 
akademia, na której dyrektor delegatury 
ob. Basista wygłosił referat okolicznob
ciowy, Na akademii wyró:imiający się pm 
cownicy rerlRkcji i administracji „Gło

su Robotniczego", „Expressu Ilustt·owa-
1.ego" i „Dzieuuika Łódzkiego" oraz 
RSW „Prasa" otrzymali .odznaczenia, na 
grody i awanse. 

W części artystycznej wystąpili . arty
sd scen lódzk.ich: Genowefa Bilińska, 
Liliana Kolczyńska, Mira Przybylska, 
Lena Wilczyńska, Jerzy Darski i Apoli
nary Pindras. Za bezinteresowny udział 
w części artystycznej podziękowanie 
wyżej wymienionym składają: defogatu 
ra · RSW „Prasa" oraz ...-edakcje pjsm 
łódzkich. 

Centralnego ZM"ządu Przemysłu 
Mięsnego i prywatnego rzeźnika ob. 
B. Zalewskiego. 

ne były w sposób bardziej higieniczny i 
po zażądaniu przeze mnie książki zaża 
Ze1i - kierownik sklepu oświ.adczyl, że 

chętni.e przyjmuje wszellcie uwagi, ale 
od osób„. i111.eligentnych. 

la myślę jednak, że wka odpowiedj 
wcale ·o inteligencji 11ie świadczy, 

Proszę o interwencję. 
(-) L. Podgórski 

Al. 1 Maja Nr 7 

Prosimy kierownictwo PSS o zainte
re.sowanie się ~argą naszego Czytelni
ka. Oczekujemy wyjaś.nienia. 

Blacha, którą obito te wozy, była 
popękana i pełna dziur, w szpa
rach rozkładające się resztki tłusz
czu, wszystkie wozy niechlujnie u
trzymane i nieodkażane. Towar, u
kładany na brudnych podłogach, po 
których pracovn1icy depczą butami. 
A jeśli w niektórych wozach były 

już skrzynie do przewożenia towa
ru, to bez przykryw i bez listew, za 
bezpieczających je od bezpośrednie 
go zetknfr.>eia z ziemią. 

Praca dozorów sanitarnych nie da Do 5 sierpnia 
je na razie pożądanych wyników. Po ł a 

prawa nastąpi dopiero wówczas, gdy sk ada1·ą 1·nstytuc1e 
zatroszczą się o to prezydia dżielnt-
cowych rad narodo\Vycb. Raporty • I 
nie m'ogą tonąć w stertach papie- zamówienaa na opa 
rów. Trzeba doprowadzać do końca W yd ział Handlu Prez. RN zawiada-
każdą sprawę. 

Jeśli prezydia RN bardziej zain- mia, że instytucje i zakłady, którym 
PrzysługuJ·e zaopatrywanie ~ię w · opał z 

teresują się raportami dozorów sani 
tarnych i pomogą im w pracy, na- funduszu .administracyjnego (MP Nr A 

kładając ostre kary na odpowiedzial - 53), powinny złożyć zumow1enia na 
nych za czystość dyrektorów i kie- węgiel, bry~;:iety i k_o~s ': oddziale han
rowników przedsiębiorstw i instytu- dln. pre~yd)'um własc1weJ DRN do dn. 

cji, jeśli sprawy nie będą wędrowa- 5 srerfl''.11~ 1J~·· · 
ły do szuflad biurek - szybciej po Zamnw1ema składa się na formula

z~ędziemy się w Łodzi rażących bra I ~z~ch wydanych przez wymienione od-
kow sanitarnych. (I) dzrnły. 

Mały reportaż 

Festyn • I wesela radości 
T rzeba było zobaczyć w niedzielę 

wypełnione przez cały dzień tram 
waje, oraz niezliczone tłumy łodzian, cią 
gniice ulicą Obrońców Stalingradu orn~

od strony dworca Łódź-Kaliska - na 
Zdrowie. 

Około 300 tys. mieszkaiiców pr1.enio
sło się na cały dzieii do Parku Ludo
wego, aby tu~aj radować się. i weselić 
na Wielkim Festynie, zorganizowanym 
na cześć święta Odrodzenia. 

• * * O d zielonych drzew jaskrawą czcr. 
wienią odbijają śię liczne trans

parenty, których 1 dumne napisy 
wyrażają uczucia i myśli każdego Pola
ka. Z głośników zainstalowauych na sa 
mochodach i wśród drzew płyuą flłel

dunki o uruchomieniu nowych obiek
tów przemysłowych, o zaszczytnym wy
konaniu przez łódzki świat pracy zobo
wiązań podjętych w Czynie Lipcowvm. 

Festyn był na prawdę wsEfllnulł:v. 38 
zespołów świetlicowych, kilkudziesięciu 
artystów scen łóilzkich, Opery śląskiej i 
Cyrku Nr 3 występowało na placach, da 
ją? ciekawy i stojący na wysokim pozio
mie artystycznym progrnm. A opr6cz te 
go zawody sportowe, pokaz lotów ha
lonów Aeroklubu łódzkiego i wiele, wie 
le innych atrakcji. 

• B ezlro~ko ·~płynęły ~hwile na Fe
. styme. Piękna pogoda i świeże po 

IVIe~ze doskonale wpłynęły na apetyt 
łodzian. Toteż nic dziwnego, że duży 
rnch panował przy punktach odżyw
czych, które uruchomiono na samocho
da_ch PSS i MHD. Smaczne bułki z wr
dhną, owoce, mleko, wina, słodycz-i a 

zwłaszcza napoje chłodzl!~e znalndy 
szybko nabywców. 

Na każdym placu ustawiono przyhra. 
ne czerwienią estrady, na których odby 
wały się występy artystyczne. Tłumy lu 
dzi grUJpujące się przed nimi hucznymi 
brawam.i nagradzaly każdy 1}Unkt pro
gran1u. 

Największym jednak powodzeniem 
cieszył się plac Nr 7. Tutaj właśnie znaj 
tlował się centralny punkt Festynu. 
Wszystkich przyciągnęły popisy zespo
łu pieśni i taiica Ludowego Wojska Pol 
,kiego. 

- * * * 
& I~ zaraz. Co się dzil"\,ie na Placu 
~ Nr 3. Czy to jakiś sejm łódzkich 

dzieci? 
Tak. Tutaj bawią się najmłodsi oby

watele naszego miasta. Na buziach mal
có . maluje się pełen szczęścia uśmiech. 
M~łc. rąc~ki z zapałem klaszczą, gdy na 
111ew1elkwj scenie ukazują się wane 
wszystkim kukiełki z teatrn Arlekin" 
Niem.niej zwolenników maj~ zawod~ 
,.w worku" lub „z jajkiem", zwłaszcza 
gdy czekają nagrody w postaci słody-
czy. 

* $ 

Od wczesnych godzin przcdpoludni? 
wych do same~o z1merzchu bawi. 

ła się Łódź na Wielkim Festyn.ie. 
A p_owodów do rndot<ci i 1~ esela 1na

my przecież wiele. Entuzjazm z codzien 
nycji osiągnięć, sukcesów produkcyj
nych, ws1)llnialy rozwój i rozbudowa na 
szej gospodarki narodowej - wszystko 
to na~awa k.a~dego Polaka i patriotę 
dumą t radosc1ą - w~zystko to mówi a 
coraz szczęśliwszym życiu. (r) 

• 

• 



• 
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lmponuiąca defilad,a w Stolicy /Dziś o godzinie 17.15:„ 

1 ~~e~po&!~z~!!ow!!e!~! ~~ 
„Polskim piłkarzom brak techniki i główkowania" ... 

W godzinach przedpołudniowych - Kilka. ruw;wisk nie Jest obcych 1- pod ziemią, a pozostali przewat-
wyląiMwał na lotnisku w Lublinku polskiej publiczności.„ nie w administracji kopalnL 
samolot pasażerski, na którego po- - O~zem, paru u.a.wodników, a _. Zwykle m.wodnicy niechętnie 
kładzie przylecieli do· Łodzi repre- mlanowiCie Olah, Busa.nszky, Debre- i·ozmawiadą na temat wyniku OC?;e• 
zentacyjnf piłka.Ne węgierskich gór- ceni. i K!ss repreze!'-towall barwy kuj<>cego ich moom jednft'- moż• 
ników. węg1erskłe w ostaitmm mecz1J Pol- : ' - " 

Po krótkim powitaniu goście udali ska B _ Węgry B was1 chłopcy są pod tym \ng}ędem 
się s;pecjalnym autokarem do Grand · wyjątkiem. Oo myślą o wtorkowym 
Hotelu. Dopiero tutaj znalazła. sie - Na mecrzu w Gdańsku mogliś- spotkia.niu? 
chwilka. wolnego czasu, by rz; kiero~ .cie poznać naszych piłkarzy. Zapew-

ne potraflcie „coś niecoś" na ich te- - Są jak najlepszej myśli, ale o 
wnik.iem ekipy węgiierskied „uciąć'' mat powiedzieć? wyniku również nie chcą mówić. 
maleńką pogawędkę na temat dii-
siejszego meczu. - Na ogół polscy piłkarze mogą Mogę w.as jednak zapewnić, że przy 

Fragmenł imponującej defilady sportowców w Warszawie. 

- co nas specjalnie interesuje? _ się podobać. Grąli systemem WM, gotowtclą się do spotkania bardzo so 
odpowiadamy pyta.niem na pytanie. który dość dobrze opanowali. Brak lidnie. Postia.nowlllśniy na.wet ni
- Oczywiście przede wszystkim im jednak przede wszystkim techni- gd.7iie ich dzisia\i nie wypuszczać. Je
wasz skład... ' ki i główkowania. Tego muszą się dynym ,;wypadem" będzie lekki tre-. • . I W 7 rocznicę ustanowienia władzy Prow1nc1a rozgromiła ludowej' . w Pols~e od~yła się w 

W arszaw1e wspaniała defilada. Z try-

- Nasza „jedenastka" wybiegnie I ,ies71C1re długo uczyć„. ning na siadto.nie, który chcemy 
na stadion w następującym składzie: - A co mówiono u was po wy- dzisiaj prrzeprowadzić, żeby rozru
Olah. Busa.nszky - Debr,eceni, Kiss niku bu~szteńskim 0:6? szać kości i zapoznać się z terenem. 
- Konya - Szojka, Bable?ta - A- - Polaicy 2lc!Stosowali złą takty- A co dalej będzie - łA>baczymy na 
spirany - Csuberdł - V1lezsal - kę. M6wiono o jakimś „systemie bra 

reprezentację Łod:Zi b1;1ny gtó_wnej odbierali ją Prezyde~t 
B1erut i Marszałek Rokossowski. 

Nadal odczuwamy Wśród gości zagranicznych ob!ifni Mln m~u„. 

b k 
„ byli równjeż Wicepremier ZSRR 

ra SłrzelCOW111 Mołotow i Marsza~k Armii Radziec-

o ar. zyli:jskim". Wasz pra.wy p1>m~k 
grał r.olę dodatkowego napastnika, - A więc do jutra, o g~dnle 

Łodzianie wygrali 
w Radomsku 

na skutek czego nasz lewy łącznik 17.15„. (kl) N' stadioniq Włókniarza spotkały się 
w medzielę piłkarskie reprezentacje Lo 
dzi i województwa. Mecz zakończył się 
zdecydowanym zwycięstwem pilkarz1 
województwa w stosunku 4:0 (2:0). 

Gra była bardzo żywa i szybka przy 
nieuotająrej prawie przewadze „prowiu 

cji", w drużynie któ 

kiej Żukow. 
W imponującej defiladzie wzięli 

udzi.t także sportowcy manifestując 
niezwyciężoną wolę utrzymania po
koju na świecie, pokoju, który po
zwoli sportowi polskiemu sięgać po 
jeszcze wspanialsze sukcesy. 

w stosunku 3:1 (1 :1) 

rej najhardziej po~ 
dobała się dwójka 
pabianicka - Ku. W 
rowski i Wagner. 

Kto zwyciężył 
idzie motocyklowym 

na trasie 
Pabianice-Sieradz-Pabianice 

W Radomsku na znów otwartym 
boisku b. Stali (obecnie koła sporto
wego przy Zakładach im, Komuny 
Paryskiej) odbył się mecz piłkarski 
między reprezentacjami Łodzi i Ra
domska. Wygrali łodzianie w stosun
ku 3:1 (1:1). Bramki dla Łodzi zdo· 
byli: Łuczak, Goszczko i Uptas (z 
karnego). Lodzia,nie w prze 

ciwieństwie do ;,ku
teczniejszego napa

du 11ojcwóclztwa przeciwstawili atak, 
który tak jak u łódzkich „ligowców" 
cierpiał na hrak ;,trzelców. 

Bramki zdobyli: Szymczak, ~ agnet i 
Kurow;ki - po I. Jeden goal padł ze 
sll'zalu blllllObójczego. 

Puchar Prezydenta R.P 
zdobyła Gwardia 
po zwycięstwie nad CWKS 

\v meczu piłkarskim o puchar Pnzv 
1lrnta RP Boleil:awa Bieruta piłkal'Z~ 
ZS Gwardia pokonali CWKS w stosun
ku 2:1 (1:1). W dotychc·zasowyC'h spot 
kaniach 3 razy zwyciężyła Gwardia, raz 
CWKS i raz uzyskano wynik nieroz. 
strzyguięty. 

TEATRI" 

w raidzie motocyklowym na trasie w piłkę nożnq 
Pabianice - Sieradz - Pabianice 
(122 km) wzięło udział 44 zawodni- można grać również nocą 
ków, z których -~8 bieg ukończyło„ Na stadionie Budowlanych we 

W poszczego\nych kategoriach W db ł · · z· l'. kat 125 l) D . rzeszczu o y y się nocne zawody 
zwyc1ę y 1. • ccm - em-1 "łk k' · d · zs · k (Og ) 2) H · h (Wł p b ) p1 ars 1e mu• zy reprezentacją 
s3i)u S 1 n.' (O 1ainrkyc · a · 'I Gwardia a Stalą (Gdańslt). Zwycię-

a awa gn. ; at. 250 ccm - - I' g d „ - 3 2 B k' dl· · h 
1) W . k" (O 1 zy 1 war z1sc1 : . ram 1 "" nic 

(;,) aczyns 1 J!n .. , zdobyli Olszewski - 2 i Patkolo. 
2) Welwa (Wł. Pab.); Stadion oświetlony był reflektora-
kat. 350 ~cm - mi. Innowacja bardzo się podobała 
1) Zawadzki (~ł._ publicz:ncści, zg-romadzonei w ilośd 
Zd. Wola), 2) Goral 7 tys. osób, 
(Ogn.); kat. 500 ccm 
- 1) Kaczmarek 
(Bud. Ł.), 2) Melchin- N k d k 

kiewicz (Bud. Ł.); kosze - 1) Kry- OWY re Or 0 ręgU 
~:~.)(Wł. Zd. Wola), 2) Depczyk (Wł. ustandWi a sztafe 

Udany „połów" 
pierwszego dnia 

łódzkie Włókniarza 

„chodził" po polu jak chciał, bo 
przez cały czas nie był kryty. 

- Wróćmy jeszcu do waszy.cb 
piłkarzy„. W jaklim są oni wieku? 

- To nie kobiety, więc mogę zdra 
dzić tę „tademnicę", bez obawy, że 
się lim narażę„. A więc najmłodsi, 
bo 20-letni, to Sojka, Ba.blena. i Vi
lezsal. Po "22 la.ta ma.ją Konya i A
spirany, 23 Iata ma. Kdss, 24 - Bu
sa.nszky, dwudziestopięciolatków ma 
my dwóch - Ola.ha i Molnar:.i. Naj 
sbrsi, to jest Debreceni i Csuberda, 
"licza sobie 26 wiosenek. 

_: A jeśli chodzi o zawód'?„. 
- Wszyscy pracują w górnictwie: 

Busanszky, Kiss, Csuberda i Molnar 

Słaby poziom 
czołowki pięściarskiej 
okręgu łódzkiego 

W ramach Jimpree sporiowych w 
dniu śwJęta Odrodizenia odbył się 
na boisku hokejowym pre.y Al. Unii 
mecz pięściarski między drugoligo
wym Włókniamem a reprezentacją 
czraeszeń. Sipotkanie zakończyło się , 
~ycięstwem Włókniama 13:7. 

Do pewnego stopnia był to prze
gląd sił łódzkiego pięściarstwa. Szko 
da tylko, że w ringu nie wystąpili 
wszyscy wyrznaczeni zawodnicy, bo-

pabl•a 1·cki·e On 1·wo wiem wówczas czdan'ie Q crzołówce n ,n pięściarskiej byłoby oparte na bar-

d I d . diziej miarodajnym materiale. 
na a prowa ZI W tych ;zaś wa-

W walkach ~, r~nkach, w iakich 
się mecz odbył, 

o we1· ście do klasy A ~ą? 0 łódzkił!1 pię-

1 

sc:iarstw1e rue mo 
W kolejnej run- 7.e WJ'paść ~-;t 

jarz Łowicz 3:6 
·Stal Żychlin 4: 5. 

rlzie &potkań w te. pochlebnie. Zawodnicy 11adal repre
µ1s1e stołowym o zentują słaby poziom, poza kilkoma 
wejście do klasy A tylko wyijątkami, 
padły następuj~cc Do nich w pierwszym rzędzie Z'.i-
wyniki: liczyć trzeba Nagajskiego, który czy 
Bawełna _ Ogni~ ni stale postępy or~ Stanikowskie

wo Pah. 3 :6, Stal go, doch~ą~go ~ow do formy. 
Zd. Wola - Kole- Oto ~ teclmiC!lfil~: . 

i Sial Piotrków w muS>ZeJ - Skowronsk1 ~Wł) wy 
grał na pllMty z Ozyzewskim 

Nowy - Opera śląska - „ZŁO- „Tygodnia otwartych boisk" 
TA KACZKA" - godz. 19. . W pierwszym dniu „Tygodnia o-

W propagan
clowych zawo
dach lekkoatle
tycznych sztafe
ta \Vłókniarza 
mtanowiła nowy 
rekord okręgu 
łódzkiego na dy 

Oto <>hecny uklad tabelki: 
I. Ogniwo Pah. 9 8 5i-2<1 114-48 
2. AZS 6 5 40-14 80-28 

(Gwardia), w ikoguciej - !Morawski 
(Wł) zremisował z Minkus~kiem 
(Spójnia Kutno), w piórkowej 
Matecki (Wł) nieizasłużenie przegrał 
z Adamczykiem (Unia Piotrków). 
Bardrz;iej słuszny byłby wynik remi
sowy. 

Powszecbny „GRZESZNICY twartych boisk", tj. ubiegłej niedzie-
BEZ WINY" - godz. 19.15. li, na terenie całego województwa 

3. Kolejarz Low. 8 5 42-30 84--00 
4. Bawełna 9 5 47-34 9-ł--68 

Mały - „WODEWIL WARSZ.A.W- łódzkiego odbyły się masowe próby 
SKI" (Sluby murarskie), - godz. na SPO. W dniu tym normy zdawało 
19.30. ogółem 1.396 osób, w tym 103 k1J· 

Muzyczny - „CZARDASZKA" - bietv. 

stansie 4 X 1.500 m, uzyskując czas 
18:03,5 min, Poprzedni rekord wynosił 
18:30 min. 

5. Stal Rad. 8 4 33-39 66-78 
6. Sial Żychlin 9 3 31-50 62-100 
7. Stal Zd. Wola 9 2 32-49 64-98 
8. Stal Piolr. 8 I 16-56 32-112 

godz. 19.15. ~-·~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

Letni - „MĄŻ I ŻONA" - godz. I 
20. • 

Pozostałe teatry nieazynne. 

HINA 
ADRIA - nieceynne. 
BAJKA - Stalowe serca - 18, 20. 
BAŁTYK - Złote Jezioro - 16, 18, 

20. 
GDYNIA - Program rozmaitości -

16, 17, 18, 19, 20, 21. 
MŁODA GWARDIA - Nikt nic nie 

wie - 16, 18, 20. 
MUZA - Nowa Czechosłowacja -

18. 20. 
POLONIA - Śpiew jest pięknem 

życia - 16.30, 18.30, 20.30. 
PRZEDWIOŚNIE - Milcząca bary

kada - 18, 20. 
REKORD - Tchórz - 18, 20. 
ROBOTNIK - Bogata narzeczona 

- 16, 18, 20. 
ROMA - Zasadzka - 18, 20. 
STYLOWY. - Zabawna historia -

18, 20. 
ŚWIT - Zakazane piosenki - 18, 

20. 
TATRY - Dzieje kompozytora -

. 16, 18, 20. 
WISŁA - Spiew jest pięknem -

16, 18, 20, 
WŁOKNIARZ - Awantura na wsi 

- 16.30, 18.30, 20.30. 
WOLNOSC - Nieczynne z powodu 

remontu. 
ZACHĘTA - Wesołe kumoszki z 

Windsoru - 18, 20. 
SOJUSZ - (Nowe Złotno) - Nie

czynne. 

Wrz~siński i Gwardia zwyciężaią„. 

Nailepsi kolarze 
na starcie W)'ŚCia{U Lublin-Chełm--Luhlin 
Mimo defektów Gabrych zajął piąte miejsce 

W' dniu 22 bm. odbył ~ię rozgrywa- I których następnie dochodzi Gabrych. W I 1) Wrzesiński (Kolejarz Warszawa) 
ny corocznie na trasie ·Lublin - Chełm te'j kolejności kolal'Ze wjechali na uli- 4 :58 :40, 2) Klabiński (Gwardia) 4 :58 :41 
- Krasnystaw - Lublin, długości 165 ce miasta, gdzie nastąpiło małe przegru 3) Królak (Gwardia) 4:5~:44, 4) Kula. 
km wyścig kolarski pod nazwą „Szlakiem powanie. Gabrych wyczerpał tu zapas wik (CWKS) 4:58:45, 5) Gabrych (\Vłó
Wyzwolenia", Wyścig zakończył się zwy gum i ukończył wyścig na rowerze tu kniarz) 4:59:29. Następnie pnybyli Wój 
cięstwem Wrzesińskiego, który przeje- rystycznym. cik (CWKS), Lasak (Gwardia), Nowo
chał trasę w czasie 4 :58 :40. Jako pierwsi na stadion wpadli Wrze- czek) (Unia Chorzów), Chwicndocz 

Na pięknie udękoi,owanym nowoot- . sińeki z Klahińskim i Królak z Kula· (Górnik Mysłowice), Zdunek (Gwardia). 
wartym reprezentacyjnym stadionie spor \Vikiem. Mimo zaciętej walki na fini- W punktacji zespołowej zwyciężyła 
to wym zs Ogniwa nastąpił start 98 ko- szu kolejność zawodników nic uległa Gwardia I w czasie 15 :09 :45 przed Unią 
lalll'y, biorących udział w wyścigu, Star 
owi towarzyszył wzlot · 1000 gołębi -

oymboli pokoju. 

Ostry start nastąpił 2 km za miastem, 
Na 17 kilometrze stawka zawodników 
i·ozbija si} na kilka grup, a ud czołów
ld oderwali się Wójcik i Gabrych, któ 
ny od lej chwili ~bjęli prowadzenie . 
W tej kolejności wygrywają o,ni lotne 
finisze w Chełmie i Krasnymstawie i 
prowadzą w dalszym ciągu wyścig. 

la Krasnymstawem Gabrych łapie gu 
mę i Wójcik prowadzi nadal samotnie. 
Na kilkanaście kilometrów przed Luhli 
ue1n z kolei Wójcik ma defekt i mija 
go czołówka, złożona z Królaka, Wrze
sińskiego, Klabińskiego i Kulawika, 

zmianie. (Chorzów) i CWKS. 

Łódzkie Okrcgowe Zakłady Mły I 
narskie Przedsiębiorstwo Pań
stwowe w Łodzi ul. Narutowi. 
cza 1 - podają do ogólnej wia 
domości, iż stosownie do uchwa 
ły Rady Państwa i Rady Mini
strów z dnia 14. XII. 1950 r. 
wszelkie zażalenia i odwołania 
są załatwiane w soboty każdP:-

1 

go tygodnia od godz. 12-ej do j 
13-ej przez dyrektora lub jego l 
zastępcę. ·544 

Polskie Zakłady Zbożowe Eks
pozytura Wojew. w Łodzi, ul. 

Narutowicza 1 - podaje do o
gólnej wiadomości, iż stosow

nie do uchwały Rady Państwa 
i Rady Ministrów z dnia 14.XII. 

1950 r. wszelkie zażalenia i od

wołania są załatwiane w soboty 
każdego tygodnia od godz. 12 
- 14-ej, przez dyr. Ekspozytu
ry lub zastępcę. 545 

W lekkiej - Kamiński (Wł) ;prrze
grał praez dyskwaliti!kację w JII star 
ciu z Wojtasińskim (Stal Piotrków), 
w lekkopółśredniej - Cyran (Wł) 
równie:ii niezasłużenie prrz.egrał z 
Kac:zimarkiem (Ogniwo). I tutaj wal 
ka była remisowa. 

W II lekkopółśredniej - stani
kowski (Wł) wygrał przez t. k. o. z 
Jachnikiem (Ogniwo) w III rundzie. 
W półśredniej - Nagajs'ki (Wł) prze 
ważał zdecydowanie nad odpornym 
na ciosy Gierońskdm (Gw.), dednakże 
sędzia odesłał w I<! rundrziie gwar
d~sitę do rogu. 

W średniej - Srz.cz~ocki (Wł) po 
konał Ska!lskiego (GWKS), w pół
ciężlciej - Gieraga (Wł) w II run
dzie posłał Afbreohta (8,p. Tom.) do 
9 na desikd, a w chwilę potem sędzia 
przerwał walkę. Wygr-ał pr.zez t. k. o. 
Gieraga. W ciężkiej - Żylis (Wł) 
wypunktował odwa2mie walczącego 
Walaszczyka (Bawełna). 

Kierownictwo Produkcji filmu 
„żołnierz ZwYcięstwa" poszukuje 

STATYSTÓW • 
MĘZCZYZN 

wiek 20-60 lat. 
Zgłaszać się 25-28 VII br„ godz. 
16-18 sekcja angażowania sta
tystów - Łąkowa 29. 576 

CZYTAJCIE 
„Express Ilustrowany" 
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